Gabinete do Vereador  RONALDO LUIZ DE SOUZA

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 343/2019

O Vereador RONALDO LUIZ DE SOUZA que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja consignado por

esta Casa Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS a Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa

Agropecuária, pelo relevante trabalho prestado á Ilha do Coqueiro em Petrolina, no dia

20/10/19, onde ofertou aquela comunidade uma palestra sobre o cultivo e manejo da

mandioca, trazendo assim mais conhecimento técnico aquelas famílias que dependem desse

cultivo para sobreviver. Bem como devemos também aplaudir aquela comunidade de tão

difícil acesso, mais se uniram em prol de algo importante para própria comunidade, fazendo

assim um evento de grande participação e engajamento de todos ali.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.

RONALDO LUIZ DE SOUZA

Vereador

cas